
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  109Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ.: 05.054.895/0001-60
Representante Legal: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
CONTRATADA - CENTRA MÓVEIS S/A
CNPJ nº 25.071.568/0001-24
Representante Legal: CARLOS EDUARDO MENDES VIEIRA DE SOUSA
CPF nº 055.292.407-77
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 884948

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 764 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1490852. 
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da servidora da SESPA, abaixo 
identificada, para Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos Conselhei-
ros Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Dirigentes de 
Comunidades Terapêuticas, no município de Altamira/PA, no período de 12 
a 15 de dezembro/2022 

Nome Cargo Matrícula
ELISENA UCHÔA MEDEIROS Conselheira 5161770

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE NO-
VEMBRO DE 2022 
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 885067
PORTARIA N° 762 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1490852. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do Colaborador Eventual, abaixo 
identificado, para Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos Conselhei-
ros Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Dirigentes de 
Comunidades Terapêuticas, no município de Altamira/PA, no período de 13 
a 15 de dezembro/2022 

Nome Cargo Matrícula
EDWIN JUNIOR ARAÚJO DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

 
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, para Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos Conse-
lheiros Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Dirigentes 
de Comunidades Terapêuticas, no município de Altamira/PA, no período de 
12 a 15 de dezembro/2022. 

Nome Cargo Matrícula
TELMA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA FRANCO Colaboradora Eventual Sem matrícula

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE NO-
VEMBRO DE 2022 
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 885058
PORTARIA N° 788 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1549200
R E S O L V E:
CONCEDER DZENOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SE-
JUDH,a baixo idenficados para visitas institucionais, palestras e formação 
em direitos humanos, com foco na prevenção às drogas, nos municípios 
de Salinas, Bragança, Capanema, Curuçá e Moju/PA, no ´período de 05 a 
24/11/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ALBERSON THOMÉ DOS SANTOS Coordenador 5960443/3

VANESSA SANTA BRÍGIDA MOURA BASTOS Coordenadora 57217309/3
ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Gerente 5958698/1
DIEGO MENDES DA MOTA COELHO Didretor 5912132/3

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE DE-
ZEMBRO DE 2022 
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 885346

PORTARIA N° 789 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1549200.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DZENOVE E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual,, 
abaixo identificada, para visitas institucionais, palestras e formação em 
direitos humanos, com foco na prevenção às drogas, nos municípios de 
Salinas, Bragança, Capanema, Curuçá e Moju/PA, no ´período de 05 a 
24/11/2022. 

Nome Cargo Matrícula

ELIZABETH CRISTO DE ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE DE-
ZEMBRO DE 2022 
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 885354
PORTARIA N° 763 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1486313.
R E S O L V E:
CONCEDER DEZENOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SE-
JUDH e Polícia Civil/PA, para realização de atendimentos em cidadania e 
direitos humanos, nos municípios de Salinas, Bragança (Terra Caída) e São 
João de Pirabas/PA, nos períodos de : 25/11/2022 a 14/12/2022. 

Nome Cargo Matrícula
HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO DAS/PC 5964523

ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 5050286/2

TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA Assessora de Gabinete 5959037/1
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista/PC 039934

GESUALDO DA COSTA VELOSO Agente de Fotografia 5050693/4
ROSIANE MALHEIROS ARAUJO Gerente de Saneamento/PROCON 5960073/1

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 5484243
DULCINEIA DOS SANTOS ARAUJO Auxiliar Administrativo 57190507
ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO Técnico em Gestão Pública 505033/8

 
Processo: 1486313/2022
CONCEDER QUATORZE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SE-
JUDH, para realização de atendimentos em cidadania e direitos humanos, 
nos municípios de Salinas, Bragança (Terra Caída) e São João de Pirabas/
PA, nos períodos de : 30/11/2022 a 14/12/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ANGÉLICA CRISTINA ORTZ ALMESCANY Gerente 54185870/3
ROBERO CALOS BOA MORTE GARCEZ Assessor 5942345/2

 
CONCEDER DEZ E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, para 
realização de atendimentos em cidadania e direitos humanos, nos muni-
cípios de Salinas, Bragança (Terra Caída) e São João de Pirabas/PA, nos 
períodos de : 04/12/2022 a 14/12/2022. 

Nome Cargo Matrícula
GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora 57201701

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22 DE NO-
VEMBRO DE 2022 
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 885626
PORTARIA N° 754 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1453500.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar ação de “Monitoramento da Rede de 
Serviços de Atendimento às Mulheres, em Situação de Vulnerabilidade”, no 
município de Nova Esperança do Piriá/PA, no período de 18 à 21/12/202. 

Nome Cargo Matrícula
LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202502/1
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico de gestão DH 57903281
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 


